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Läsplattor en möjlighet att distribuera 

nämndhandlingar med minskad 

miljöpåverkan- svar på skrivelse 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden anser skrivelsen besvarad med hänvisning till tjänsteutlåtandet. 

 

 

 

 

Leif Sjöholm  

Stadsdelsdirektör  

 

 

 

Bakgrund 

Miljöpartiet lämnade vid sammanträde 2011-06-10 en skrivelse med syfte att 

undersöka möjlighet för elektronisk distribution av nämndhandlingar.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av staben i samarbete med ekonomiavdelningen/vaktmästeriet. 

 

 

Ärendet 

I skrivelsen från Miljöpartiet ges exempel på kommuner som prövat tekniska 

alternativ till pappersdistribution av nämndhandlingar och att en övergång till 

elektronisk ärendehantering medför stora vinster för miljön. I skrivelsen ställs 

frågor om kostnader för den distribution av nämndhandlingar som sker inför  

stadsdelsnämndens sammanträden. 
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Ärendet 

Utifrån de frågor som ställts i skrivelsen, har förvaltningen valt att besvara dessa 

med utgångspunkt från utskick av handlingar vid nämndens 

septembersammanträde.  Detta kan anses motsvara ett normalutskick. 

 

1. Hur mycket uppskattar förvaltningen att nuvarande distribution av 

nämndhandlingar på papper kostar? 

 

Papper och tryckning? 

Det går åt 11 hela lådor papper och varje låda innehåller 2500 papper. 11 lådor 

motsvarar 27 500 papper och kostar 2145 kronor. Tryckning kostar 0.30 öre per 

kopia vilket blir 8250 kronor, totalt 10395 kronor. 

 

Manuell hantering, sortering och distribution (arbetstid) 

Arbetstid 18 timmar 200 kr/tim 3600 kronor 

 

Distribution via utkörning till politikerna 

Per tillfälle blir körsträckan 41 km, arbetstid 2,5 timmar, hyra av bil 250 kronor. 

 

2. Hur lång är den uppskattade körsträckan årligen?  

Ca 50 mil/år 

 

Vilken typ av fordon och bränsle används? transporter med andra? 

Toyota  - batteri, bensin 

Ford - etanol 

 

I vilken grad samordnas dessa 

Vid utkörning av nämndhandlingar till nämnden sker ingen samordning med 

annan körning, till övriga skickas handlingarna med frankerad post 1733 kronor   

 

  

3. Hur ser förvaltningen på möjligheten att istället använda läsplattor med 

elektronisk distribution av nämndhandlingar? Synpunkter? Finns det möjliga 

nackdelar? Fördelar? 
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Fördelar 

Minskade pappers och kopieringskostnader inklusive arbetstid i vaktmästeri och 

registratur.  

 

Nackdelar 

Om distribution av handlingar sker via Insyn innebär det att handlingar publiceras 

och blir offentliga samtidigt som nämnden kan ta del av dessa. Svårare att 

komplettera handlingar i sista stund eller lämna utbytesblad m.m. då det kan ta ett 

dygn att publicera en ny handling. Insyn fungerar på så sätt att filer skickas till 

företaget Your Voice som i sin tur publicerar på webben.  

 

Distribution med bil kommer ändå att behövas för sekretessbelagda handlingar. 

 

Det är upp till varje användare att själv lösa frågan om adekvat 

bredbandsanslutning, samt att klara tekniken, ingen support kommer att ske. 

 

4. Hur ser förvaltningen på den praktiska möjligheten att kunna erbjuda bägge 

alternativen, för enskilda politiker att välja antingen elektronisk eller 

pappersdistribution beroende på önskemål och behov? 

 

Det går redan idag bra att prenumerera på handlingar via insyn om någon ledamot 

vill avstå från pappershandlingar. Dock är inte alltid det som publiceras kompletta 

handlingar. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

På uppdrag av stadsledningskontoret, SLK, har Stockholms stadsarkiv inlett ett 

projekt för att snabbt kunna erbjuda en tillfällig enkel lösning för tillgång till 

nämnd- och styrelsehandlingar på läsplatta (Ipad). Målgrupp är främst stadens 

förtroendevalda. Projektet beräknas pågå till den 22 december 2011. 

 

Projektet har valt att undersöka möjligheten att skapa en app. Den ska i ett första 

steg ge tillgång till allmänna och offentliga handlingar publicerade på Insyn. 

Avsikten är att senare utveckla denna service till förtroendevalda med förbättrade 

funktioner.  

Just nu pågår en upphandling och så snart kontrakt skrivits, kommer projektet att 

löpande informera på intranätet om utvecklingen. Till att börja med om vad som 

ingår i tjänsten samt när och hur den blir tillgänglig. 
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Förvaltningen ser positivt på en utveckling mot att allt fler handlingar kan skickas 

elektroniskt, men anser att nämnden bör avvakta stadens nya 

ärendehanteringssystem vilket är tänkt att bland annat underlätta elektronisk 

distribution av handlingar till nämnder och då även göra det möjligt att skicka 

sekretesskyddade handlingar.  

Flera kommuner och även stadsdelar har i olika omfattning påbörjat detta sätt att 

distribuera handlingar. Förvaltningen följer utvecklingen och kommer om 

nämnden ställer sig positiv till detta att i samarbete med staden och så snart det är 

möjligt att på försök erbjuda möjlighet att få nämndhandlingarna elektroniskt.  

 

 

 

  

 

  

 

  

 

 

  


